
Protokół nr XIII/2025 
z sesji Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 11 września 2025 r. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1340. 
Podjęto uchwały od nr XIII/90/2025 do nr XIII/97/2025. 
 
W sesji uczestniczyło 20 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Waldemar Gazda otworzył XIII sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VII kadencji, powitał wszystkich zebranych oraz na podstawie 
listy obecności stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały Rada Powiatu.  
 
Następnie poinformował, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  
i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych (tzw. RODO) oraz ustawy o samorządzie powiatowym, obrady Rady 
Powiatu są rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących i nagrywających obraz  
i dźwięk i są transmitowane w Internecie. A szczegółowe informacje dotyczące 
przetwarzania danych osobowych ze względu na uczestnictwo w nagrywanych  
i transmitowanych posiedzeniach Rady Powiatu, zawarte zostały w klauzuli 
informacyjnej, umieszczonej na drzwiach wejściowych do sali posiedzeń. 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał radnego Marka Smutka.  

Po czym poinformował, że w dniu 12 sierpnia br. wpłynął wniosek Klubu PIS  

o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych, natomiast w dniu 10 września br. pismo Klubu PIS  

o wycofaniu ww. projektu z porządku obrad. 

Wnioski stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Klubu PIS o zdjęcie  
z porządku obrad punktu 10 w brzmieniu: „10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet radnych.” 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada jednogłośnie opowiedziała się za zdjęciem z porządku obrad punktu 10.  
Protokół głosowania radnych w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 10  
w brzmieniu: „10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych.” 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący poinformował, że Rada dokonała zmiany porządku obrad  
i dotychczasowe punkty od nr 11 do nr 12, otrzymują nr od 10 do 11. 
Kolejno zapytał czy radni mają uwagi do porządku obrad. Po czym udzielił głosu 
radnemu Andrzejowi Waszczyszynowi. 
 
Radny Waszczyszyn złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 9 w brzmieniu:   
„9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostródzkiego.” Stwierdził, 
że statut powinien być ustalany i procedowany przez komisją statutową, która powinna 
być powołana. Dodał, że w związku z tym, że nie została ona powołana, a zwyczajowo 
takie komisje się powołuje i powoływało, to wnosi o zdjęcie punktu 9 z porządku obrad. 
 
Pan Starosta wyjaśnił, że zmiany wprowadzane w statucie są kosmetyczne i nie ma 
potrzeby powoływania żadnej komisji. Dodał, że projekt uchwały w przedmiotowej 



sprawie był omawiany na komisjach i nie widzi potrzeby zdjęcia tego punktu z porządku 
obrad. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek 
radnego Waszczyszyna o zdjęcie z porządku obrad punktu 9. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada 16 głosami „przeciw”, przy 4 głosach „za” odrzuciła wniosek radnego 
Waszczyszyna o zdjęcie z porządku obrad punktu 9. 
Protokół głosowania radnych w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 9  
w brzmieniu: „9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Ostródzkiego.” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Więcej uwag do porządku nie zgłoszono i brzmiał on następująco: 
1. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad obejmowania akcji Szpitala  

w Ostródzie S.A. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia nieruchomości jako wkładu 

niepieniężnego (aportu) do spółki Szpital w Ostródzie S.A. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2025 roku przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, których właścicielem  
lub zarządzającym jest Powiat Ostródzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostródzkiego. 
10. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał 

Rady. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Pierwszym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z poprzednich 
sesji. 
 
Uwag do protokołu z XI sesji Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 30.05.2025 r.  
nie zgłoszono.  
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XI sesji Rady Powiatu. 
Protokół głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XI sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Uwag do protokołu z XII sesji Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 11.06.2025 r.  
nie zgłoszono.  
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XII sesji Rady Powiatu. 
Protokół głosowania radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XII sesji Rady Powiatu 
stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 



Drugim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego  
na lata 2025-2038. 
 
Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska - Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknął  
ją i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/90/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Ostródzkiego na lata 2025-2038 została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Trzecim punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2025 rok. 

Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie.  
 
Radna Szczurowska odnosząc się do zwiększenia planu dochodów własnych w dziale 
Starostwa o kwotę 308 752 zł z tytułu gospodarowania nieruchomościami Skarbu 
Państwa zapytała z jakiego dokładnie tytułu jest zwiększenie i czy są to planowane 
dochody już z jakiejś sprzedaży, które się dokonały. 
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o dochody Skarbu Państwa to powiat uzyskuje 
25% bądź 5% należnych dochodów z tytułu gospodarowania nieruchomościami,  
a pozostała kwota jest odprowadzana na rzecz Wojewody. Dodała, że plan pierwotny 
zostaje ustalony na podstawie informacji od Wojewody. W zależności jaką wysokość 
dochodów planuje Wojewoda do swojego budżetu to relatywnie do tej wysokości  



w budżecie powiatu planuje się 25% bądź 5%. Dodała, że pierwotnie tak był ustalony 
plan do projektu budżetu i następnie przyjęty w uchwale budżetowej. Następnie 
poinformowała, że w trakcie wykonywania zadań gospodarowania nieruchomościami 
Skarbu Państwa ten plan często jest potem wykonywany ponad pierwotnie ustalony 
plan, w związku z tym część należna powiatowi została zwiększona do wykonania. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał  
pod głosowanie II wersję projektu uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/91/2025 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Czwartym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia 
zasad obejmowania akcji Szpitala w Ostródzie S.A. 
 
Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknął  
ją i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/92/2025 w sprawie określenia zasad obejmowania akcji Szpitala  
w Ostródzie S.A. została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Piątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wniesienia 
nieruchomości jako wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki Szpital  
w Ostródzie S.A. 
 
Przewodniczący poinformował, że jedną z podstaw prawnych do obecnie 
procedowanego projektu uchwały stanowi podjęta w poprzednim punkcie przez Radę 
Powiatu uchwała w sprawie określenia zasad obejmowania akcji Szpitala w Ostródzie 
S.A. Dodał, że w projekcie uchwały podstawa prawna w tym zakresie została 
wykropkowana. Po czym, dla jasności, odczytał podstawę prawną projektu uchwały  
w sprawie wniesienia nieruchomości jako wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki 
Szpital w Ostródzie S.A., która uwzględniała już uchwałę podjętą przez Radę  
w poprzednim punkcie. Następnie dodał, że uzupełnieniu w tym zakresie ulega 
również drugie zdanie uzasadnienia do projektu uchwały. 
 
Następnie Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich 
komisjach przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie 
opinii w tym zakresie. 



 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknął  
ją i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/93/2025 w sprawie wniesienia nieruchomości jako wkładu 
niepieniężnego (aportu) do spółki Szpital w Ostródzie S.A. została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Szóstym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  
na realizację których w 2025 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknął  
ją i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/94/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej na realizację których w 2025 roku przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Siódmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego. 

Przewodniczący poinformował, że w podstawie prawnej projektu uchwały omyłkowo 
wskazany został art. 22 ust.2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 



przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, a powinien być 
wpisany art. 11d ust.3 pkt 1 tej ustawy. 

Kolejno Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich 
komisjach przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie 
opinii w tym zakresie. 
 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknął  

ją i poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający przedstawioną zmianę. 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/95/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Ósmym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 
Ostródzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ostródzki 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 
 
Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń zamknął  
ją i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/96/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Powiatu Ostródzkiego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Ostródzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków została podjęta 19 głosami „za”, przy jednym głosie „wstrzymującym się” 
i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 



 
Dziewiątym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Ostródzkiego.  
 
Przewodniczący poinformował, że temat ten był omawiany na wszystkich komisjach 
przedsesyjnych oraz poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii  
w tym zakresie. 
 
Radny Edmund Winnicki - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Geodezji 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Ryszard Portka - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Andrzej Dzieliński - Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radna Elżbieta Dziubińska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Porządku 
Publicznego i Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie i wobec braku zgłoszeń zamknął ją. 
Następnie poinformował, że na komisjach przedsesyjnych został zgłoszony błąd 
pisarki w §59 ust. 2 statutu dotyczący wyrażenia „niecierpiących”, które w statucie 
napisane jest rozłącznie, a powinno być napisane łącznie. 
Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający przedstawioną 
zmianę. 
 
W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. 
Uchwała nr XIII/97/2025 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostródzkiego została 
podjęta 17 głosami „za”, przy jednym głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Protokół głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Dziesiątym punktem porządku obrad było sprawozdanie z działalności Zarządu 
Powiatu między sesjami i z realizacji uchwał Rady. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Radny Munje, nawiązując do środków zabezpieczonych na zadanie pn. „Modernizacja 
parkingu przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Ostródzie”, zaapelował,  
aby na parkingu przed Starostwem wyznaczyć miejsce pod budowę pomnika,  
przy którym mogłyby się odbywać wszelkiego rodzaju uroczystości m.in. patriotyczne. 
Stwierdził, że brakuje takiego jednego miejsca w Ostródzie, w którym uroczystości  
te mogłyby się odbywać. Dodał, że dotychczas odbywały się one przy pomnikach  
w rożnych miejscach na terenie miasta.  
 
Pan Starosta, odnosząc się do propozycji radnego Munje, poinformował  
że jest taki zamysł budowy pomnika przed budynkiem Starostwa, bo rzeczywiście 
miejsce jest reprezentacyjne i chyba najlepsze na terenie miasta. Dodał,  
że rozpoczną się prace w tym zakresie, ale wybór pomnika nie jest taki prosty,  
gdyż nie może wzbudzać niepotrzebnych emocji. Poinformował, że powiat wraz  
z samorządami przystąpi do wyboru i sfinansowania takiego pomnika przed 
budynkiem Starostwa, aby te wszystkie uroczystości mogły odbywać się w centralnym 
punkcie miasta. 
 
Radny Dzieliński stwierdził, że jest bardzo dużo uroczystości patriotycznych i brakuje 
pomnika poświęconego twórcy niepodległego państwa polskiego Józefowi 
Piłsudskiemu. 



Radny Zabłocki, odnosząc się do Dożynek Powiatowych zaapelował,  
aby w przyszłości wszystkie wieńce dożynkowe były nagradzane. 
 
Przewodniczący, odnosząc się do wypowiedzi radnego Zabłockiego,  poinformował  
że wniosek radnego powinien być zgłoszony w sprawach różnych. Następnie 
przypomniał, że obecnie omawiany jest punkt dotyczący sprawozdania z działalności 
Zarządu. Po czym udzieli głosu radnej Szczurowskiej.  
 
Radna Szczurowska zapytała o uzasadnienie merytoryczne negatywnego 
rozpatrzenia wniosku OSP Dylewo o przyznanie dotacji celowej na dofinasowanie 
zadań realizowanych na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  
 
Pan Starosta, odnosząc się do wypowiedzi radnego Zabłockiego, poinformował  
że wszystkie wieńce otrzymały nagrody pieniężne, a ich wysokość wynosiła  
od 500 zł do 1 000 zł. Dodał, że również Izba Rolnicza, z którą powiat współpracuje  
i współorganizuje Dożynki Powiatowe ufundowała dodatkowe nagrody pieniężne  
za trzy pierwsze miejsca. Następnie odnosząc się do pytania radnej Szczurowskiej 
poinformował, że wszystkie wnioski spełniały wymogi formalne i że tylko dwa podmioty 
otrzymały dotację, natomiast dwa pozostałe nie otrzymały jej ze względów 
finansowych i był to subiektywny wybór Zarządu.   
 
Radna Szczurowska stwierdziła, że Zarząd zgodnie z obowiązującą w tym zakresie 
uchwałą mógł zaproponować dotację w mniejszej wysokości. Po czym stwierdziła,  
że nie powinien to być subiektywny wybór Zarządu, bo wtedy nie ma transparentności 
i przejrzystości przyznawania dotacji, bo uchwała jasno mówi jakie są kryteria  
jej przyznawania. Dodała, że jest to niesprawiedliwy podział dotacji i nie wie czym  
OSP Dylewo nie zasłużyło sobie na przyznanie dotacji nawet w mniejszej kwocie  
5 000 zł, która pozostała jeszcze do rozdysponowania.   
 
Jedenastym punktem porządku obrad były sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły sprawozdania 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań podejmowanych  

w 2024 roku na terenie nadzoru wodnego w Nowym Mieście Lubawskim, Nidzicy, 

Ostródzie i Olsztynie oraz że sprawozdania te zostały udostępnione radnym w eSesji. 

Następnie poinformował, że wpłynęło także pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego informujące o udzieleniu Parafii Rzymskokatolickiej pw. Chrystusa Króla 

w Jarnołtowie dotacji w wysokości 200 000,00 zł, przeznaczonej na pokrycie kosztów 

zadania pn. Jarnołtowo, kościół parafialny p.w. Chrystusa Króla, 1329-1350,  

prace konserwatorskie drewnianego stropu i neogotyckiej polichromii z XIX wieku,  

etap 1 z 3. 

Pan Starosta poinformował, że w LO nr I im. J. Bażyńskiego w Ostródzie został otwarty 
gabinet stomatologiczny, który codziennie w godzinach od 800 do 1500 świadczy usługi 
dla uczniów wszystkich placówek oświatowych powiatu ostródzkiego. Dodał, że jest  
to rezultat pracy zarówno Komisji Oświaty jak i pracowników Wydziału Oświaty z Panią 
Dyrektor Mazur na czele. Następnie poinformował, że w Szpitalu w Ostródzie 
uruchomiono kilka nowych poradni, które cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem 
i są plany na ich rozwój, a także otwarcie również w Szpitalu w Morągu, żeby czas 
oczekiwania na przyjęcie do poradni urologicznej czy chirurgicznej również dla tamtej 
części mieszkańców powiatu się skrócił. Wyjaśnił, że po wielu latach, jak i działaniach 
również Pani Jolanty Dakowskiej w Szpitalu w Ostródzie funkcjonuje poradnia 
diabetologiczna. Dodał, że bardzo ważna jest także poradnia endokrynologiczna. 
Następnie poinformował, że pojawili również nowi lekarze chirurdzy naczyniowi,  
którzy świadczą usługi także w tym zakresie. 
 



Radny Zabłocki, w imieniu Stowarzyszenia im. Ojca Władysława Włodyki w Miłakowie, 
wystąpił z wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego na organizację „Spotkania  
z folklorem”. Następnie, w imieniu mieszkańców Miłakowa, zwrócił się z wnioskiem  
o kapitalny remont drogi w kierunku Pasłęka. Po czym dodał, że pismo w tej sprawie 
składał także Burmistrz Miłakowa. 
 
Radna Szczurowska zapytała na jakie drogi zostały złożone wnioski do Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
 
Pan Starosta poinformował, że złożone zostały trzy wnioski na łączną kwotę  
ok. 9 300 000 zł. Dodał, że pierwszy wniosek to ul. Grunwaldzka w Ostródzie, drugi  
to ul. Dworcowa w Morągu i trzeci to droga Bednarki-Ryn w Gminie Ostróda. 
 
Radny Purzycki, nawiązując do wizyty Członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
w placówkach oświatowych powiatu ostródzkiego, poinformował że to co w nich 
zobaczył budzi podziw. Dodał, że placówki te mają wiele do pokazania i pochwalenia 
się, ale mają też swoje trudności. Dodał, że pierwsze sygnały w tej sprawie Zarząd 
otrzymał już poprzez Panią Jolantę Dakowską Członkinię Zarządu i że trzeba będzie 
nad tym pracować. Następnie poinformował, że chętnie zobaczyłby także szkołę  
w Dobrocinie, której Dyrektorem jest radny Dzieliński. 
 
Radny Dzieliński, odnosząc się do wypowiedzi radnego Purzyckiego, zaprosił  
do odwiedzenia szkoły w Dobrocinie. Po czym dodał, że placówka ta także ma świetnie 
wyposażenie i to nie tyko dzięki środkom z Ministerstwa Rolnictwa, ale również dzięki 
środkom pozyskanym przez szkołę z funduszy unijnych. 
 
Radna Dziubińska zapytała czy jest szansa na remont nawierzchni przy Zespole Szkół 
Licealnych w Morągu, która jest w katastrofalnym stanie.  
 
Pan Starosta poinformował, że w związku z jubileuszem, który szkoła będzie 
obchodziła w bieżącym roku, po rozmowach z Dyrektorem, ustalono że środki zostaną 
przeznaczone na remont wewnętrzny budynku szkoły. Po czym dodał,  
że nie uciekniemy od wymiany nawierzchni przy ZSL w Morągu i trzeba będzie znaleźć 
środki również na ten cel. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady, odnosząc się do pisma Burmistrza Miłakowa, o którym 
wspomniał radny Zabłocki, zaapelowała aby w przyszłym roku planować remonty dróg 
w różnych gminach, także w Gminie Miłakowo, gdyż drogi te są w fatalnym stanie  
czy Gminie Małdyty. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął XIII sesję Rady 
Powiatu w Ostródzie VII kadencji. 
 
 
Protokołowała: 
Karolina Świątek 

Przewodniczący  
  Rady Powiatu  
 
Waldemar Gazda 

 


